
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de General Sampaio

Ano IV Edição Nº CCCXLII de 16 de Maio 

de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de General Sampaio
FRANCISCO CORDEIRO MOREIRA

07.438.591/0001-22

(85) 3357-1088
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCXLII de 16 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de General Sampaio

�����������������������

� �� �e����o o��ia� de di����ação do Pode� E�e����o M�ni�i�a�

SUMÁRI�

AVIS��DE�LICITAÇÃ�:�T�MADA�DE�PREÇ�S�Nº�2019.02.26.01/2019
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
DO RESULTADO DAS PROPOSTAS – TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.02.26.01- A Co�issão Pe��anente 
de Li�itação da P�efeit��a M�ni�i�a� de Gene�a� Sa��aio, Lo�a�

AVIS��DE�LICITAÇÃ�:�T�MADA�DE�PREÇ�S�Nº�2019.04.18.01-/2019
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.04.18.01- A Co�issão Pe��anente 
de Li�itação da P�efeit��a M�ni�i�a� de Gene�a� Sa��aio, Lo�a

AVIS��DE�LICITAÇÃ�:�PREGÃ��PRESSENCIAL�Nº�2019.05.10.01/2019
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – EXTRATO DE 

PUBLICAÇÃO – PREGÃO PRESSENCIAL Nº 2019.05.10.01. A Co�issão de P�e�ão de Li�itação da 
P�efeit��a M�ni�i�a� de Gene�a� Sa��aio, �o�a�izada à A�. José Se�e�ino

AVIS��DE�LICITAÇÃ�:�PREGÃ��PRESSENCIAL�Nº�2019.05.09.01�– SRP/2019
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO – EXTRATO DE 

PUBLICAÇÃO – PREGÃO PRESSENCIAL Nº 2019.05.09.01 – SRP. A Co�issão de P�e�ão de Li�itação da 
P�efeit��a M�ni�i�a� de Gene�a� Sa��aio, Lo�a�izada à A�. José Se

07.438.591/0001-22

(85)�3357-1088
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCXLII de 16 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de General Sampaio

AVISO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.02.26.01\2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
DO RESULTADO DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.02.26.01- A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de General Sampaio, Localizada à Av. José Severino Filho, 257 -
Centro - General Sampaio - CE, após sessão realizada no dia 14 de maio de 2019, onde estava presente o 
presidente da comissão permanente de licitação e seus membros torna público o seguinte resultado das 
propostas após análise concluída pelo setor de engenharia conforme laudo emitido a está comissão: 
EMPRESAS PROPOSTAS VALIDAS: BS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI, M.M LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - ME e B & C EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, em seguida, ao ser constado 
que os preços ofertados estão abaixo do orçado pelo Município, o Presidente divulgou o seguinte resultado: 
a empresa M.M LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME se sagrou vencedora com o valor global de R$ 
298.199,05 (duzentos e noventa e oito mil, cento e noventa e nove reais e cinco centavos) aberto o prazo 
recursal previsto no art.109 inciso I, alínea “b”. O resultado se encontra à Disposição dos interessados 
referente a TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.02.26.01, destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONSTRUÇÃO REMANESCENTE DA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA NA EMEIFSANTA LÚCIA 
NA LOCALIDADE DO PINDA NO MUNICIPIO DE GENERAL SAMPAIO - CE, CONFORME PROJETO EM 
ANEXO, JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO. Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da 
data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00hs. General Sampaio - CE, 
15 de maio de 2019. Francisco Luciano Coelho Ferreira - Presidente da CPL.

*** *** ***

Secretaria Municipal de Educação - Grupo: Licitações Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.04.18.01-\2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.04.18.01- A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de General Sampaio, Localizada à Av. José Severino Filho, 257 -
Centro - General Sampaio - CE, após sessão realizada no dia 13 de maio de 2019, onde estava presente o 
presidente da comissão permanente de licitação e seus membros torna público o seguinte resultado da 
habilitação: EMPRESA INABILITADA: BLOCO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, aberto o prazo recursal 
previsto no art.109 inciso I, alínea “a”. O resultado se encontra à Disposição dos interessados referente a 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.04.18.01, destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E 
MODERNIZAÇÃO DA PRAÇA JOSÉ FIRMO DE AGUIAR NA SEDE DO MUNICIPIO DE GENERAL 
SAMPAIO - CE, CONFORME PROJETO EM ANEXO, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 
DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE. Poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da 
data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00hs. General Sampaio - CE, 
15 de maio de 2019. Francisco Luciano Coelho Ferreira - Presidente da CPL.

*** *** ***

Secretaria de Infraestrutura Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente - Grupo:
Licitações Licitações

07.438.591/0001-22

(85) 3357-1088
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCXLII de 16 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de General Sampaio

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESSENCIAL Nº 2019.05.10.01\2019

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO -
PREGÃO PRESSENCIAL Nº 2019.05.10.01. A Comissão de Pregão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
General Sampaio, localizada à Av. José Severino Filho, 257 - Centro, torna público que se encontra à 
Disposição dos interessados o EDITAL DO PREGÃO PRESSENCIAL Nº 2019.05.10.01, que realizar-se-á no 
dia 30 de maio de 2019, às 08horas:30minutos destinado a contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de locação de veículos para atender as necessidades da secretaria de cultura, esporte e 
juventude do município de General Sampaio/CE, conforme especificações no anexo I deste edital. Poderá ser 
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00 
às 12:00hs. General Sampaio - CE, 15 de maio de 2019. Francisco Arley Pereira de Oliveira - Pregoeiro.  

*** *** ***

Secretaria de Cultura Esporte e Juventude - Grupo: Licitações Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESSENCIAL Nº 2019.05.09.01 – SRP\2019

ESTAD��D��CEARÁ�- PREFEITURA�MUNICIPAL�DE�GENERAL�SAMPAI��- EXTRAT��DE�PUBLICAÇÃ��- PREGÃ��
PRESSENCIAL�Nº�2019.05.09.01�- SRP.�A Co�issão de P�e�ão de Li�itação da P�efeit��a M�ni�i�a� de Gene�a� Sa��aio, 
Lo�a�izada à A�. José Se�e�ino Fi�ho, 257 - Cent�o, to�na �úb�i�o q�e se en�ont�a à Dis�osição dos inte�essados o 
EDITAL DO PREGÃO PRESSENCIAL Nº 2019.05.09.01�- SRP, q�e �ea�iza�-se-á no dia 29 de �aio de 2019, às 
08ho�as��0�in�tos des�nado ao Re�ist�o de ��eço �a�a f�t��a �ont�atação de e���esa �a�a ��estação de se��iços de 
��e�a�ação, di�ita�ização �o� a��azena�ento dos dados e� HD e�te�no, t�ata�ento de dados, �e�en�ia�ento, 
��o�essa�ento e inse�ção dos do���entos di�itais na wo��d wide web, no fo��ato PDF e� OCR, dos do���entos 
�ontábeis, �nan�ei�os, ��o�essos ad�inist�a��os e atos ad�inist�a��os ��nto a di�e�sas se��eta�ias do ��ni���io de 
Gene�a� Sa��aio/CE, �onfo��e es�e�i��aç�es no ane�o I deste edita�. Pode�á se� adq�i�ido no ende�eço a�i�a, a 
�a��� da data desta ��b�i�ação, no ho�á�io de e��ediente ao �úb�i�o, das 08�00 às 12�00hs. G�n�����S�mp����- CE,�15�
���m�������2019.�F��n��s���A���y�P�������������v�����- P��g�����. 

*** *** ***

Secretaria de Governo e Desenvolvimento - Grupo: Licitações Licitações

07.438.591/0001-22

(85) 3357-1088
Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano IV Edição Nº CCCXLII de 16 de Maio de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de General Sampaio

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito Municipal

Francisco Cordeiro Moreira

Secretaria Municipal de Saúde

Maria Cordeiro Moreira

Secretaria de Governo e Desenvolvimento

Anibal Soares de Mesquita Neto

Controladoria Geral do Município

Jose Ediberto Alves Duarte

Secretaria de Administração, Finanças e
Planejamento

Cristóvão Cordeiro Lima Junior

Secretaria de Cultura Esporte e Juventude

Rafael Marinho Bezerra

Secretaria Municipal de Educação

Ana Glaucia Vaz Mendes

Secretaria de Infraestrutura Desenvolvimento
Rural e Meio Ambiente

Jose Cordeiro Moreira

Secretaria Municipal de Proteção Social

Solange Maria Magalhaes Vaz

Fundo de Previdência do Municipio de General
Sampaio

Nilton Correia da Silva

07.438.591/0001-22

(85) 3357-1088
Pág. 5


